
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA SCOPOLI PAVIA 

Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado con percorsi ad indirizzo Musicale 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV),  0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web www.icviascopoli.edu.it 

 

 

 

All’Albo pretorio on line 

Al Sito web sez. Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RUP del Progetto di cui all’Avviso pubblico del 07/12/2022 “Misura 1.4.1 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Dicembre 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 

.1 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” finanziato dall’Unione europea – NextGeneration EU 

Codice Identificativo del Progetto: CLP PRI_141SCU12222X_000376– CUP: J11F23000090006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la normativa vigente e in particolare: 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15/03/1997 n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali per la riforma della Pubblica Amministrazione e per semplificazione amministrativa; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTI il D.lgs. n. 50/16 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture e il D.lgs. n. 56/17 recante 

"Disposizioni integrative e correttive" e ss.mm.ii per quanto riguarda ’individuazione del R.U.P.; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’Avviso pubblico del 07/12/2022 “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole 

(Dicembre 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 .1 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” finanziato 

dall’Unione europea – NextGeneration EU; 

VISTA la propria candidatura n. 74830 del 26/01/2023 (ns. prot. 1739); 

PRESO ATTO dell’approvazione del finanziamento in favore di questa Istituzione scolastica avvenuta con 

comunicazione da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale del 07/04/2023 con decreto di 

assegnazione n. 167 – 2/2022 PNRR 2023; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2023 approvato dal Consiglio di Istituto in data 13/02/2023 con delibera 

n. 25; 

VISTO che il progetto è definito in coerenza degli obiettivi dei progetti con i target e milestone previsti dal 

PNRR e citati all’art. 1 del presente Avviso; 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA SCOPOLI PAVIA 

Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado con percorsi ad indirizzo Musicale 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV),  0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web www.icviascopoli.edu.it 

 

 

 

VISTO che le attività di cui al finanziamento richiesto sono state avviate a far data dalla notifica del decreto 

di finanziamento; 

VISTO che il progetto presentato non è finanziato da altri fondi pubblici, nazionali, regionali o europei e 

rispetta il principio di addizionalità del sostegno dell’Unione europea di cui all’art. 9 del Reg. (UE) 2021/241; 

VISTO che la realizzazione delle attività progettuali prevede di “non arrecare un danno significativo” agli 

obiettivi ambientali, ai sensi dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 (DNSH), attraverso 

l’applicazione delle linee guida riportate all’Allegato 4 dell’Avviso; 

VISTO che la realizzazione delle attività progettuali è coerente con i principi e gli obblighi specifici del PNRR 

e, ove applicabili, ai principi del Tagging clima e digitale, della parità di genere, della protezione e 

valorizzazione dei giovani; 

VISTO che l’attuazione del progetto prevede il rispetto delle norme nazionali ed europee applicabili, ivi 

incluse quelle in materia di trasparenza, tutela delle persone con disabilità, parità di trattamento, non 

discriminazione, proporzionalità e pubblicità; 

VISTO che adotterà misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria secondo quanto 

disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 del Regolamento (UE) 

2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di 

recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché misure volte a garantire 

l’assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO che adotterà misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria secondo quanto 

disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22 del Regolamento (UE) 

2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi, delle frodi, della corruzione e di 

recupero e restituzione dei fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché misure volte a garantire 

l’assenza del c.d. doppio finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241; 

VISTO il proprio dispositivo di Formale Assunzione in Bilancio 2023 prot.n. 7164 del 21/07/2023 del 

finanziamento relativo alla realizzazione del Progetto di cui all’Avviso pubblico del 07/12/2022 “Misura 1.4.1 

Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (dicembre 2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 .1 

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Prot. N. 7163 del 21/07/2023 relativo alla Disseminazione, 

Informazione, Pubblicità del Progetto autorizzato; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto di cui 

trattasi; 

DISPONE 

Di assumere l‘incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del Progetto di cui 

all’Avviso pubblico del 07/12/2023 “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici – Scuole (Aprile 

2022)” – PNRR M1C1 Investimento 1.4 .1 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” finanziato 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIA SCOPOLI PAVIA 

Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado con percorsi ad indirizzo Musicale 
C. F.: 96069530184 – C.M.: PVIC828001 

Segreteria: Via A. Volta, 17 – 27100 Pavia (PV),  0382/26121  

e-mail: pvic828001@istruzione.it e-mail pec: pvic828001@pec.istruzione.it 

sito web www.icviascopoli.edu.it 

 

 

 

dall’Unione europea – NextGenerationEU - Codice Identificativo del Progetto: CLP 

PRI_141SCU12222X_000376 – CUP: J11F23000090006, così come di seguito specificato: 

 

Codice progetto Descrizione Valore totale progetto 

CLP PRI_141SCU12222X_000376 

CUP: J11F23000090006 

1.4.1 Esperienza del cittadino nei 

servizi pubblici – acquisto di 1 servizi 

€ 7.301,00 

 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse 

comunitario, relativi allo sviluppo del progetto (avvisi, bandi pubblicità, etc.) saranno visibili sul sito web della 

scuola all’indirizzo: www.icviascopoli.edu.it. nella sezione dedicata PNRR.  

 

 

                 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Chiara Vercesi 
firmato digitalmente ai sensi del Codice  

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

mailto:pvic828001@istruzione.it
mailto:pvic828001@pec.istruzione.it
http://www.icviascopoli.edu.it/

		2023-07-21T12:38:38+0200
	CHIARA VERCESI




